
Tabulka č. 1: Komponenty Národního zdravotnického informačního systému a některé jejich podrobnosti 

 

Registry nezpracovávající osobní údaje  Registry zpracovávající osobní údaje 
včetně zvláštních kategorií údajů, ale 
s omezeným dopadem na subjekty údajů 

Registry zpracovávající osobní údaje 
včetně údajů citlivých ve velkém či plošném 
rozsahu 

 

 

Název registru (zkratka) Právní úprava Moduly nebo části 

(zkratka) 

Zpracování 

osobních údajů 

pacientů 

Další informace 

Národní systém hlášení nežádoucích událostí 

(SHNU) 

- § 72 odst. 1 písm. a) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška o Programu 

statistických zjišťování na 

příslušný rok – momentálně 

konkrétně vyhláška č. 324/2022 

Sb., o Programu statistických 

zjišťování na rok 2023 

 

- § 47 odst. 3 písm. a) až c) zákona 

o zdravotních službách 

 

- Věstník MZ ČR č. 16/2015 – 

Minimální požadavky pro 

zavedení interního systému 

hodnocení kvality a bezpečí 

poskytovaných zdravotních 

služeb 

 

- Vyhláška č. 102/2012 Sb., o 

hodnocení kvality a bezpečí 

lůžkové zdravotní péče, ve znění 

pozdějších předpisů 

neuvedeno Zřejmě nejsou 

zpracovávány osobní 

údaje pacientů. 

 

Legislativní instrumenty 

ani webové prezentace 

zpracovávání osobních 

údajů pacientů nezmiňují. 

Charakterem registr 

zpracovává statistická 

data od poskytovatelů 

zdravotní péče. 

Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb skrze webovou 

platformu. Do systému jsou hlášeny 

nežádoucí události (např. pády). 

 

K registru je zřízená webová prezentace: 

https://shnu.uzis.cz/ 
 

Národní onkologický registr (NOR) - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb. 

 

https://shnu.uzis.cz/


- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr hospitalizovaných 

(NRHOSP) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data zdravotnické 

zařízení ústavní péče s výjimkou 

lázeňských léčeben a ozdravoven. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr reprodukčního zdraví 

(NRRZ) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

- Modul Asistované 

reprodukce (AR) 

- Modul Novorozenců 

(NAR) 

- Modul Potratů (POT) 

- Modul Rodiček (ROD) 

- Modul Vrozených vad 

(VV) 

ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr kardiovaskulárních operací a 

intervencí (NRKOI) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

- Modul 

kardiochirurgických 

operací (NKR) 

- Modul 

kardiovaskulárních 

intervencí (NRKI) 

ANO Do systému ohlašují data zdravotnická 

zařízení, ve kterých byla provedena 

operace nebo intervence. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr kloubních náhrad (NRKN) - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb. 



 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr nemocí z povolání (NRNP) - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

 

- Hlava IV. Díl 3. zákona č. 

373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb, kteří uznávají 

nemoci z povolání (tzv. střediska 

nemocí z povolání). 
 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr léčby uživatelů drog 

(NRLUD) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotních služeb a poskytovatelé 

sociálních služeb. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr úrazů (NRU) - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

lůžkové péče, při hospitalizaci pacienta. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 



- § 127 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

Národní registr osob trvale vyloučených z 

dárcovství krve (NROVDK) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- § 127 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO V současné době stále ještě běží provoz 

dvou paralelních platforem (nový 

NROVDK a starší Transreg), protože 

probíhá  migrace na první z nich. 

Migrace by měla být dokončena v září 

2023. 

 

Do registru ohlašují data poskytovatelé 

transfuzní služby, kteří identifikují 

osobu vyloučenou z dárcovství krve a 

současně mohou tito poskytovatelé z 

registru data získávat. Jedná se o zhruba 

160 zdravotnických zařízení. Registr má 

tudíž funkce vstup a výstup dat. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr pitev a toxikologických 

vyšetření (NRPATV) 

- § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- § 127 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO V registru jsou ze své podstaty 

zpracovávána jen údaje zemřelých 

pacientů. Do systému ohlašují data 

pracoviště soudního lékařství. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 



Národní diabetologický registr (NDR) - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO 

 

dle zákona o zdravotních 

službách a jeho přílohy 

jsou zpracovávány 

identifikační údaje 

pacienta 

 

dle webu ÚZIS je pacient 

veden pod rezortním 

identifikátorem AIFO 

Registr je plněn daty z NRHZS 

doplněné o dat z laboratoří a od 

ošetřujících lékařů zapojených v 

referenční síti poskytovatelů. 

 

Budování registru je rozděleno do tří 

fází, které se lišší rozsahem 

zpracovávaných osobních údajů. V 

současnosti je dobudována první fáze 

registru. 

 

Po dobudování třetí fáze by byly přímo 

v registru uvedené podrobné 

charakteristiky zdravotního stavu 

pacienta (výsledky biochemických, 

klinických a laboratorních vyšetření). 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr intenzivní péče - § 72 odst. 1 písm. b) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Příloha k zákonu o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO V současnosti jsou data do registru 

dodávána prostřednictvím NRHZS, ale 

v budoucnu budou data přímo od 

poskytovatelů lůžkové péče. 

 

Podrobnosti o zpracovávaných osobních 

údajích se nachází v příloze zákona o 

zdravotních službách. 

Národní registr poskytovatelů zdravotních 

služeb (NRPZS) 

- § 72 odst. 1 písm. c) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 74 a § 75  zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno NE V registru jsou zpracovávány osobní 

údaje poskytovatelů zdravotních a 

sociálních služeb a jejich statutárních 

orgánů (fyzických i právnických osob). 

Zdrojem dat do registru jsou: správní 

orgány, krajské úřady a poskytovatelé 

zdravotních a sociálních služeb. 



Národní registr zdravotnických pracovníků 

(NR-ZP) 

- § 72 odst. 1 písm. d) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 76 a § 77  zákona o 

zdravotních službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno NE V registru jsou zpracovávány osobní 

údaje zdravotnických pracovníků. 

Zdrojem dat jsou: vzdělávací zařízení, 

akreditovaná zařízení a pověřené 

organizace, Ministerstvo vnitra a Policie 

České republiky, Ministerstvo 

zdravotnictví a pověřené organizace, 

poskytovatelé zdravotnických služeb, 

zdravotničtí pracovníci, soudy, komory 

a ÚZIS. 

Národní registr osob nesouhlasících s 

posmrtným odběrem tkání a orgánů (NROD) 

- § 72 odst. 1 písm. e) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 18 transplantačního zákona 

 

- § 25 transplantačního zákona 

 

- Vyhláška č. 434/2004 Sb., o 

podrobnostech rozsahu a obsahu 

povinně uváděných dat do 

Národního registru osob 

nesouhlasících s posmrtným 

odběrem tkání a orgánů 

neuvedeno ANO 

 

Registr je plněn údaji přímo od občanů, 

kteří vyslovují nesouhlas s posmrtným 

odběrem tkání a orgánů. Formulář s 

prohlášením vyjádření nesouhlasu je 

dán vyhláškou a obsahuje jen minimální 

rozsah osobních údajů, pro identifikaci 

osoby. 

Integrovaný systém transplantačních registrů 

(TRINS) 

- § 72 odst. 1 písm. e) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 18 transplantačního zákona 

 

- § 25 transplantačního zákona 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotní péče. Registr provozuje 

Koordinační středisko transplantací. 

Informační systém tkáňových bank (TISSIS) - § 72 odst. 1 písm. e) zákona o 

zdravotních službách 
 

- § 18 transplantačního zákona 

 

neuvedeno ANO Do systému ohlašují data poskytovatelé 

zdravotní péče. Registr provozuje 

Koordinační středisko transplantací. 



- § 25 transplantačního zákona 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systému 

Informační systém infekční nemoci (ISIN) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 79 odst. 2 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 62 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 75a zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- Vyhláška č. 473/2008 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

pro vybrané infekce ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- Vyhláška č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku 

a šíření infekčních onemocnění a 

o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče 

 

- Vyhláška č. 101/2022 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

pro onemocnění COVID-19 

 

Pro modul Vakcinace (mimo 

Covid-19): 

 

- § 81 fb odst. 1 zákona č. 

378/2007 Sb., o léčivech a o 

- základní modul 

- modul Vakcinace 

(mimo Covid-19) 

ANO 

 

 

 

V tomto informačním systému je 

evidován výskyt infekčních nemocí, 

které nejsou sledovány v jiných 

registrech a informačních systémech. V 

rámci tohoto informačního systému 

probíhalo sledování výskytu nemoci 

Covid-19. 

 

Od 1. ledna je v rámci ISIN spuštěn 

Modul vakcinace (povinné, ale i 

dobrovolné hrazené pacientem), kde  se 

sledují očkování kromě Covid-19. 



změnách některých souvisejících 

zákonů 

 

- Vyhláška č. 329/2019 Sb., o 

předepisování léčivých přípravků 

při poskytování zdravotních 

služeb, ve znění pozdějších 

předpisů 

Registr pohlavních nemocí (RPN) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 62 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 75a zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- Vyhláška č. 473/2008 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

pro vybrané infekce ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- Vyhláška č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku 

a šíření infekčních onemocnění a 

o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče 

neuvedeno ANO V registru jsou evidovány všechny 

případy konkrétních vyjmenovaných 

pohlavních nemocí. 

Registr tuberkulózy (RTBC) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 62 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 75a zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- Vyhláška č. 473/2008 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

Paralalně s RTBC 

funguje Informační 

systém bacilární 

tuberkulózy (ISBT), 

který slouží k verifikaci 

údajů v RTBC. Někdy 

je ISBT považován za 

komponent RTBC. 

ANO 

 

V registru jsou evidovány všechny 

osoby, u kterých byla indikována 

tuberkulóza. 

 

 



pro vybrané infekce ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- Vyhláška č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku 

a šíření infekčních onemocnění a 

o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče 

Registr chemických látek a prostředků 

(CHLAP) 

- § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon č. 324/2016 Sb., o 

biocidních přípravcích a účinných 

látkách a o změně některých 

souvisejících zákonů 

 

 

- Zákon č. 350/2011 Sb., o 

chemických látkách a 

chemických směsích a o změně 

některých zákonů 

 

- Vyhláška č. 61/2013 Sb., o 

rozsahu informací poskytovaných 

o chemických směsích, které mají 

některé nebezpečné vlastnosti, a o 

detergentech 

neuvedeno NE Hlášení do systému provádějí právnické 

osoby a podnikající fyzické osoby, které 

uvádějí na trh biocidní přípravky, 

nebezpečné chemické směsi a 

detergenty. 

 

Veřejná část registru je přístupná na 

webové stránce: 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Regist

r/CHLAP/Biocid 

Registr akutních respiračních infekcí (ARI) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 62 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 75a zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- Vyhláška č. 473/2008 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

neuvedeno ANO Registr slouží ke sledování chřipkových 

onemocnění a závažných akutních 

respiračních infekcí v populaci. 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/CHLAP/Biocid
https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/CHLAP/Biocid


pro vybrané infekce ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- Vyhláška č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku 

a šíření infekčních onemocnění a 

o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče 

Informační systém Pandemie (PAN) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 62 zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- § 75a zákona o ochraně 

veřejného zdraví 

 

- Vyhláška č. 473/2008 Sb., o 

systému epidemiologické bdělosti 

pro vybrané infekce ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- Vyhláška č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku 

a šíření infekčních onemocnění a 

o hygienických požadavcích na 

provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče 

neuvedeno ANO Slouží pro krizové situace, když je 

ohrožena bezpečnost státu. Jedná se o 

režim, který nastane při opuštění režimu 

ARI. 

Registr pitné vody (IS PiVo) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

 

neuvedeno NE 

 

Výsledky rozborů vody ohlašují 

provozovatelé vybraných typů zařízení 

(sauny, bazény, vodovody, koupaliště 

ap.). 

Registr hygieny dětí a mladistvých (HDM) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

neuvedeno NE 

 

V registru jsou evidovány školské a 

rekreační zařízení určené pro děti a 

mládež, a dále výstupy z kontrol u nich 

provedených. Dále jsou v registru 



- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

osobní data provozovatelů těchto akcí. 

Data vkládají orgány ochrany veřejného 

zdraví a provozovatelé určených 

zařízení. 

 

 

Registr hygieny výživy (HVY) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

neuvedeno NE 

 

V registru jsou evidovány provozovny 

stravovacích služeb a kontroly u nich 

provedené. Data vkládají územní 

pracoviště krajských hygienických 

stanic. 

Registr kategorizace prací (IS KaPr) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

neuvedeno NE 

 

V registru jsou evidováni 

zaměstnavatelé dle kategorií rizikovosti 

práce. Data vkládají územní pracoviště 

krajských hygienických stanic. V 

případě zániku zaměstnavatele jsou v 

registru zpracovávána také data o 

konkrétních zaměstnancích zařazených 

na rizikové práce (příjmení, jméno, 

rodné číslo, počet směn, výsledky 

lékařských vyšetření). V některých 

případech jsou takto data uchovávána 10 

let a v jiných 40 let. 

Předměty běžného užívání (IS PBU) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

neuvedeno NE V registru jsou evidovány výsledky 

státního zdravotního dozoru nad 

výrobci, dovozci a osobami uvádějícími 

do oběhu předměty běžného užívání. 

Data vkládají územní pracoviště 

krajských hygienických stanic. 

Registr epidemiologie (EPI) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

neuvedeno NE V registru jsou evidovány výsledky 

kontrol provedených u poskytovatelů 

zdravotních služeb a některých dalších 

subjektů. Data vkládají orgány státního 

zdravotního dozoru. 

Registr hygieny obecné a komunální (RHOK) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

- Zákon o ochraně veřejného 

zdraví 

neuvedeno NE V registru jsou evidovány výsledky 

kontrol provedených v rámci 

zdravotního dozoru v některých 

zařízeních. Data vkládají orgány 

státního zdravotního dozoru. 



Registr oznámených potravin (ROP) - § 72 odst. 1 písm. f) zákona o 

zdravotních službách 

 

-  Zákon č. 110/1997 Sb., o 

potravinách a tabákových 

výrobcích 

- základní modul 

- Modul Registrace 

přeshraničního prodeje 

elektronických cigaret a 

náhradních náplní 

NE Registr slouží jako veřejný seznam v 

české a anglické verzi potravin pro 

zvláštní lékařské účely, kojenecké 

výživy, potravin pro malé děti a náhrad 

celodenní stravy pro regulaci hmotnosti. 

 

Veřejná část registru je přístupná na 

webové stránce: 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Regist

r/ROP/Potravina 

Národní registr hrazených zdravotních služeb 

(NRHZS) 

- § 72 odst. 1 písm. g) zákona o 

zdravotních službách 
 

- § 77a  zákona o zdravotních 

službách 

 

- Vyhláška č. 373/2016 Sb., o 

předávání údajů do Národního 

zdravotnického informačního 

systém 

- Část A: Data o 

poskytovatelem 

vykázané a pojišťovnou 

uznané péči 

- Část B: Data o 

individuálních úhradách 

poskytovatelů 

- Část C: Poskytovatelé 

zdravotních služeb 

- Část D: Data o 

věcném, technickém a 

personálním vybavení 

jednotlivých pracovišť 

- Část E: Číselníky a 

seznamy 

- Část Z: Popis 

předaných exportů 

ANO V registru jsou zpracovávány plošně 

zdravotní data pacientů v části A. 

Ostatní části registru (B, C, D, E a Z) 

neobsahují zdravotní data pacientů. Data 

jsou do registru hlášeny od zdravotních 

pojišťoven, ale v některých případech 

také přímo poskytovatelé zdravotních 

služeb (§ 77a odst. 4 zákona o 

zdravotních službách). 

List o prohlídce zemřelého (LPZ) - § 72 odst. 1 písm. h) zákona o 

zdravotních službách 

 

- § 86 a § 89 zákona o 

zdravotních službách 

 

-  vyhláška č. 297/2012 Sb., o 

náležitostech Listu o prohlídce 

zemřelého 

neuvedeno ANO V registru jsou ze své podstaty 

zpracovávány jen údaje zemřelých 

pacientů. Do systému ohlašují data 

poskytovatelé zdravotní péče, pokud 

provedli prohlídku těla zemřelého nebo 

pitvu. Hlášení probíhá současně na 

matriční úřad. 

Program o nákladovosti hospitalizací - § 72 odst. 1 písm. i) zákona o 

zdravotních službách 

 

neuvedeno NE Pro uvedený program jsou sbírána 

statistická data na základě smlouvy z 

referenční sítě poskytovatelů lůžkové 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/ROP/Potravina
https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/ROP/Potravina


-  § 41a zákona č. 48/1997 Sb., o 

veřejném zdravotním pojištění a o 

změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů 

péče. Referenční síť poskytovatelů a 

některé další podrobnosti jsou 

uveřejněny ve Věstníku Ministerstva 

zdravotnictví. 

Registr zdravotnických prostředků (RZPRO) V přechodném období: 

 

- § 78 odst. 2  zákona č. 268/2014 

Sb., o zdravotnických 

prostředcích a o změně zákona č. 

634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Dle přechodného ustanovení: 

 

- § 73 odst. 3 zákona č. 375/2022 

Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in 

vitro 

 

Po přechodu pak: 

 

- § 7 zákona č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a 

diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro 

neuvedeno NE Správcem registru je  Státní ústav pro 

kontrolu léčiv, ÚZIS je provozovatelem. 

 

Registr zdravotnických prostředků je v 

současnosti nahrazován novým 

Informačním systémem zdravotnických 

prostředků. 

 

Veřejná část registru je dostupná na 

webové stránce: 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Regist

r/RZPRO/ 

Informační systém výzkumných a 

inovativních projektů (ISVP) 

Nezjištěno neuvedeno NE Garantem informačního systému je 

Agentura pro zdravotnický výzkum 

České republiky. 

Informační systém omamných a 

psychotropních látek (IS OPL) 

- Zákon č. 167/1998 Sb., o 

návykových látkách a o změně 

některých dalších zákonů 

 

- Zákon č. 272/2013 Sb., o 

prekursorech drog 

neuvedeno NE Skrz tento informační systém jsou 

nahlašovány některé povinnosti pro 

nakládání s omamnými látkami a 

prekurzory. 

Informační systém Bilance obyvatel - § 17 odst. 1 písm. a) zákona o 

státní statistické službě 

neuvedeno NE Předávání dat v tomto informačním 

systému mezi Českým statistickým 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/
https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/


ústavem a ÚZIS probíhá na základě 

veřejnoprávní smlouvy. 

Informační systém Narození (IS NAR) - § 17 odst. 1 písm. a) zákona o 

státní statistické službě 

 

- Vyhláška o Programu 

statistických zjišťování na 

příslušný rok – momentálně 

konkrétně příloha č. 1 vyhlášky č. 

324/2022 Sb., o Programu 

statistických zjišťování na rok 

2023 

neuvedeno ANO Předávání dat v tomto informačním 

systému mezi Českým statistickým 

ústavem a ÚZIS probíhá na základě 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

Do tohoto informačního systému jsou 

předávány také osobní údaje narozených, 

nicméně jde o rozsah údajů, který je 

získáván také z jiných registrů NZIS. 

Informační systém Zemřelí (IS ZEM) - § 17 odst. 1 písm. a) zákona o 

státní statistické službě 

 

- Vyhláška o Programu 

statistických zjišťování na 

příslušný rok – momentálně 

konkrétně příloha č. 1 vyhlášky č. 

324/2022 Sb., o Programu 

statistických zjišťování na rok 

2023 

neuvedeno ANO V registru jsou ze své podstaty 

zpracovávány jen údaje zemřelých 

pacientů. Předávání dat v tomto 

informačním systému mezi Českým 

statistickým ústavem a ÚZIS probíhá na 

základě veřejnoprávní smlouvy. 

Informační systém Pracovní neschopnosti (IS 

PN) 

Nezjištěno neuvedeno NE Předávání dat v tomto informačním 

systému mezi Českou správou sociálního 

zabezpečení a ÚZIS probíhá na základě 

veřejnoprávní smlouvy. Podle informací 

na webu ÚZIS jsou předávána jen 

anonymizovaná data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabulka č. 2: Komponenty Národního zdravotnického informačního systému sbírající citlivé osobní údaje pacientů plošným způsobem 

 
Vysvětlivky k tabulce č. 2: 

Data z metodických pokynů a datového rozhraní či z výpisu informací o registru na webu ÚZIS uveřejněné k srpnu 2023. 

Data z analýzy poskytnutých souborů osobních dat poskytnutých od října 2022 do srpna 2023 od ÚZIS. 

Data v tomto řádku pochází z legislativních předpisů (zákony a vyhlášky) účinných k srpnu 2023. 

 

Registr nebo informační 

systém - jeho modul či část 

Identifikační údaje 

pacienta (jméno, 

datum narození, rodné 

číslo, adresa trvalého 

pobytu, číslo 

cestovního pasu, číslo 

občanského průkazu, 

atp.) 

Další osobní a 

sociodemografické 

údaje pacienta 
(typ zaměstnání, 

rodinný stav, atp.) 

Kontaktní osobní 

údaje pacienta 
(kontaktní adresa, 

email, telefonní číslo, 

atp.) 

Zdravotní data 

pacientů 

Další informace 

Národní onkologický registr - Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Pohlaví 

- Datum narození 

- Trvalé bydliště 

- Jedná se o bezdomovce 

či nikoliv 

- Jedná se o cizince či 

nikoliv 

- Země původu 

- Údaje vztahující se k 

onemocnění a jeho léčbě 

(provedená vyšetření, 

diagnóza se specifikací 

nádoru, identifikace 

pracovišť a dále časové 

údaje vyšetření) 

Jsou vyplňována rozdílné 

formuláře pro osoby v 

rámci klinických hlášení 

a v rámci patologických 

hlášení. 

Národní registr hospitalizovaných - Příjmení a jméno (nově 

od 1. ledna 2023) 

- Rodné číslo 

- Datum narození (nově 

od 1. ledna 2023) 

- Pohlaví 

- Obec bydliště 

- Rodinný stav 

- Klasifikace zaměstnání 

- Státní občanství 

- Příslušnost k EU 

- Věk 

- Údaje vztahující se k 

hospitalizaci a výkonům 

provedeným v průběhu 

hospitalizace, časové 

údaje o přijetí a 

propuštění pacienta, době 

trvání hospitalizace a stav 

pacienta během 

hospitalizace, provedené 

zdravotní výkony na 

pacientovi), dále pak 

údaje identifikující 

zdravotnické zařízení, 

kde k hospitalizaci došlo. 

Od ledna 2023 je nově 

zaznamenáváno jméno a 

příjmení, což má sloužit 

pro ztotožnění s 

Registrem obyvatel 

(ROB) za účelem 

validace základních 

sociodemografických 

údajů (rodné číslo, 

pohlaví, datum narození, 

státní příslušnost a trvalé 

bydliště). Podle informací 

v materiálech ÚZIS se 

nebude ukládat do 

databáze NRHOSP. 



 

Registr má dvě sady dat. 

Základní obsahuje 

obecná data o 

hospitalizaci samotné a 

druhá obsahuje výčet 

všech zdravotních 

výkonů provedených 

během hospitalizace. 

Národní registr reprodukčního zdraví - 

Modul Asistované reprodukce 

- Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

 

 

- Státní občanství 

- Stát současného pobytu 

- Předchozí těhotenství 

 

- Údaje vztahující se k 

asistované reprodukci a 

zdravotnímu stavu ženy a 

případně dárci spermatu 

nebo dárkyni oocytů 

(cyklus ženy, metoda 

získání spermií, 

úspěšnost otěhotnění, 

komplikace, výsledek 

asistované reprodukce, 

atp.). Obsahuje též 

identifikaci pracoviště a 

časové určení zákroků. 

Obsahuje též údaje o tom, 

kdo hradí sledované 

zákroky. Podle metodiky 

a datového rozhraní 

registr neobsahuje 

informace identifikující 

případné dárce 

genetického materiálu. 

Národní registr reprodukčního zdraví - 

Modul Novorozenců 

- Rodné číslo dítěte 

- Rodné číslo matky 

- Pohlaví dítěte 

- Státní občanství dítěte 

- Rok narození otce 

- Obec bydliště matky 

 

 

- Údaje vztahující se k 

porodu (datum a čas 

porodu, způsob porodu, 

porodní hmotnost a 

délka, vitalita), 

těhotenství matky 

(četnost těhotenství, 

poloha plodu), péči na 

sále po porodu 

(provedený screening 

ad.), data z poporodního 

vyšetření dítěte, 

informace z propouštění 

dítěte (výživa ad.) 

identifikace 

zdravotnického zařízení. 

Registr obsahuje různé 

položky pro živě 

narozené a mrtvě 

narozené dítě. 

 

Z NRRZ modulu 

Novorozenců jsme získali 

soubor osobních údajů 

poskytnutý z NZIS na 

základě žádosti dle čl. 15 

GDPR. Údaje takto 

získané neodpovídali 

přesně rozsahu údajů dle 

webu ÚZIS. Byl použit 

zdroj z ÚZIS, protože 

poskytnutý soubor uváděl 

absenci rodného čísla. 



Národní registr reprodukčního zdraví - 

Modul Potratů 

- Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

- Trvalý pobyt 

- Země původu 

- Klasifikace zaměstnání 

- Rodinný stav 

- Státní občanství 

- Nejvyšší dosažené 

vzdělání 

- Počet porodů, živě 

narozených dětí, 

spontánních a umělých 

potratů 

- Údaje vztahující se k 

těhotenství, potratu a 

potracenému plodu 

(diagnostika těhotenství, 

druh a datum potratu, 

stáří a velikost plodu), 

identifikace lékařského 

zařízení provádějícího 

vyšetření anebo umělé 

přerušení těhotenství. 

Podle informací v 

metodice ÚZIS platné od 

1. ledna 2023 jméno a 

příjmení není v registru 

ukládáno a slouží pouze k 

ověření všech údajů o 

pacientce v Registru 

obyvatel (ROB). 

Národní registr reprodukčního zdraví - 

Modul Rodiček 

- Rodné číslo matky  - Obec bydliště matky 

- Státní občanství matky 

- Země původu matky 

- Datum a čas přijetí k 

porodu 

- Nejvyšší dosažené 

vzdělání 

- Rodinný stav 

- Předcházející 

těhotenství matky 

(porody, potraty, 

předčasné porody, 

asistovaná reprodukce) 

- Užívání návykových 

látek a kouření 

- Údaje vztahující se k 

těhotenství (diabetes, 

prenatální péče, 

komplikace, výsledky 

ultrazvukového 

vyšetření,)  a porodu 

matky (odhad data 

porodu, četnost 

těhotenství, délka doby 

porodu, kdo vedl porod, 

léky během porodu), stav 

dítěte při propuštění 

matky, 

identifikace 

zdravotnického zařízení. 

Z NRRZ modulu 

Rodiček jsme získali 

soubor osobních údajů 

poskytnutý z NZIS na 

základě žádosti dle čl. 15 

GDPR. Údaje takto 

získané neodpovídali 

přesně rozsahu údajů dle 

webu ÚZIS. Byl použit 

zdroj z ÚZIS, protože 

poskytnutý soubor uváděl 

absenci rodného čísla. 

Národní registr reprodukčního zdraví - 

Modul Vrozených vad 

- Rodné číslo dítěte 

- Pohlaví dítěte 

- Rodné číslo matky 

- Datum narození matky 

 

-  Státní občanství dítěte 

- Obec bydliště matky 

- Státní občanství matky 

- Nejvyšší dosažené 

vzdělání matky 

- Klasifikace zaměstnání 

matky 

- Rodinný stav 

- Věk otce 

- Klasifikace zaměstnání 

otce 

- Výskyt vrozené vady v 

rodině 

- Údaje vztahující se k 

diagnóze (vrozená vada 

nebo geneticky 

podmíněné onemocnění), 

těhotenství matky 

(prodělané nemoci, léky, 

vyšetření prenatální 

diagnostiky), výsledek 

těhotenství, 

zdravotnickému zařízení 

provádějící vyšetření. 

Registr má dvě čísti – 

vrozené vady zjištěné u 

potracených plodů a 

vrozené vady zjištěné u 

narozených. Část údajů 

se vyplňuje pro jeden ze 

dvou případů a část pro 

obě kategorie. Údaje v 

tomto řádku jsou platná 

pro narozené jedince. 



Národní registr kardiovaskulárních 

operací a intervencí -  Modul 

kardiochirurgických operací 

- Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

- Pohlaví 

 

- Věk 

- Výška, hmotnost, BMI 

- Obec bydliště 

- Rizikové faktory 

(kouření, diabetes, 

hypertenze, atp.) 

- Podrobné údaje o 

zdravotním stavu 

pacienta (předchozí 

zdravotní problémy, 

rizikové faktory), 

výsledky vyšetření před 

operací, provedená 

operace, pooperační stav 

pacienta a propuštění, 

identifikace zdravotního 

zařízení a časové údaje o 

operaci. 

- 

Národní registr kardiovaskulárních 

operací a intervencí - Modul 

kardiovaskulárních intervencí 

- Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

- Pohlaví 

- Obec bydliště 

- Věk 

- Údaje vztahující se k 

koronární nebo 

nekoronární intervenci, 

anamnéza pacienta, 

komplikace během 

intervence, identifikace 

zdravotnického zařízení a 

čas provedení intervence. 

- 

Národní registr kloubních náhrad - Datum narození 

- Rodné číslo 

- Pohlaví 

- Jedná se o cizince či 

nikoliv 

- Údaje vztahující se k 

provedeným zdravotním 

úkonům, identifikace 

zdravotnického zařízení a 

datum provedení operace. 

- 

Národní registr nemocí z povolání - Rodné číslo 

- Pohlaví 

- Adresa trvalého bydliště 

- Věk 

- Provedená očkování 

- Státní příslušnost 

- Klasifikace zaměstnání 

- Zaměstnavatel (název, 

IČO, sídlo, velikost, 

ekonomická činnost) 

- Název profese a 

kategorie vykonávané 

práce 

- Údaje vztahující se k 

nemoci z povolání 

(klasifikace nemoci, zdroj 

expozice zaměstnance, 

trvání expozice), časové 

údaje (zjištění, nahlášení 

a uznání nemoci), 

identifikace zdravotního 

střediska a krajské 

hygienické stanice. 

Kromě údajů o 

pacientovi, poskytovateli 

zdravotní péče, 

zaměstnavateli a 

onemocnění, se do 

registru doplňují údaje o 

výsledcích šetření 

pracovních podmínek. 

Národní registr léčby uživatelů drog - Rodné číslo (substituční 

léčba) 

- „Identifikace 

klienta“ (ostatní léčby) 

- Místo narození 

- Charakter bydlení (kde 

a s kým) 

- Údaje vztahující se k 

léčbě (základní diagnóza, 

užívání substitučních 

látek), časové údaje 

Datové rozhraní obsahuje 

jiné povinné položky pro 

substituční léčbu 

(vyplňuje se rodné číslo) 



- Iniciály klienta 

(všechny léčby) 

- Pohlaví 

- Datum narození 

- Obec trvalého bydliště 

- Užívané drogy (druh, 

četnost, způsob aplikace, 

zahájení prvního užívání) 

- Informace o společném 

užívání jehel s dalšími 

uživateli 

- Kdy došlo k prvnímu 

injekčnímu užití drogy 

- Výsledky vyšetření na 

HIV a hepatitidu 

(zahájení a ukončení 

léčby, trvání 

detoxifikace), 

identifikace 

poskytovatele 

zdravotních služeb. 

a pro ostatní druhy léčby 

(vyplňuje se „identifikace 

klienta“). Většina 

položek ve formuláři je 

pro všechny druhy léčby 

společná. 

Národní registr úrazů - Rodné číslo 

- Datum narození 

- Pohlaví 

- Okolnosti vzniku úrazu 

(datum, čas, místo, 

mechanismus vzniku) 

- Pokud úraz vznikl 

úmyslně (vztah oběti a 

násilníka, věk násilníka, 

pohlaví násilníka, 

okolnosti útoku) 

- Činnost při vzniku 

úrazu 

- Výskyt předchozího 

úmyslného 

sebepoškozování 

- Požití alkoholu či drog 

při úrazu, rizikové 

faktory 

- Při dopravní nehodě typ 

dopravy a typ dopravy 

dalších účastníků 

- Náklady účtované 

pojišťovně za 

hospitalizaci v Kč 

- Údaje vztahující se k 

úrazu a jeho léčbě 

(převoz záchranou 

službou, stav pacienta, 

převzetí pacienta k 

hospitalizaci, diagnostika, 

počet dní na JIP a 

lůžkách, provedené 

výkony, atp.), 

identifikace léčebného 

zařízení. 

- 

Národní registr osob trvale vyloučených 

z dárcovství krve - NROVDK 

- Rodné číslo 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

- Datum vyřazení z 

dárcovství 

- Důvod vyřazení z 

dárcovství 

- - Pracoviště, které dárce 

vyřadilo 

Do registru ohlašují data 

poskytovatelé transfuzní 

služby, kteří identifikují 

osobu vyloučenou z 

dárcovství krve a 

současně mohou tito 

poskytovatelé z registru 

data získávat. Jedná se o 



zhruba 160 

zdravotnických zařízení. 

Registr má tudíž funkce 

vstup a výstup dat s 

prakticky totožným 

obsahem dat. 

Národní diabetologický registr - resortní identifikátor 

pacienta (klíč z ARP) 

- AIFO NZIS 

  

- - 1. fáze: 

- identifikace 

poskytovatele zdravotní 

péče 

- vykázané zdravotní 

služby z Národního 

registru hrazených 

zdravotních služeb 

2. fáze:   

- výsledky 

biochemického vyšetření 

a jejich hodnoty (datum 

vyšetření, hemoglobin, 

cholesterol, kreatinin, 

močovina, 

triacylglycerol, glukóza, 

thyreotropin, thyroxin, 

albumin, ad.) 
3. fáze: 

- klinické vyšetření 

ošetřujícím lékařem 

(datum stanovení 

diagnózy, datum 

vyšetření, hmotnost, 

výška, systolický tlak, 

diastolický tlak, tepová 

frekvence, kouření) 
- laboratorní vyšetření 

ošetřujícím lékařem 

(datum vyšetření, 

hemoglobin, albumin) 

Tento registr nemá na 

webu ÚZIS zveřejněnou 

metodiku nebo datové 

rozhraní. Budou 

zveřejněné při spuštění 

druhé fáze registru. 

Zpracovávané údaje jsou 

na webu popsaná pro 

různé fáze budování 

registru. V současné 

první fázi jsou přebírána 

pouze data z Národního 

registru hrazených 

zdravotních služeb. V 

druhé fázi budou 

přebírána výsledky 

biochemických vyšetření 

z laboratoří a ve třetí fázi 

pak ještě výsledky 

klinických a 

biochemických vyšetření 

od ošetřujících lékařů. 

Podle informací na webu 

nejsou přímo v registru 

zpracovávána 

identifikační data 

pacienta, ačkoliv zákon o 

zdravotní péči zpracování 

identifikačních dat v 

tomto registru připouští. 

Národní registr intenzivní péče - AIFO NZIS, resp. AIFO 

agendy daného registru 

- Zdravotní pojišťovna 

pacienta 

- Klinické údaje při 
pobytu na JIP nebo ARO 

Tento registr nemá na 

webu ÚZIS zveřejněnou 



(pokud zpravodajské 

jednotky disponují 

vlastním AIFO a jsou 

schopny využít služeb 

eGovernmentu pro 

překlad AIFO mezi 

agendami) 

- Datum narození 

- Bydliště (různé indikátory 

zdravotního stavu 

pacienta) 

metodiku nebo datové 

rozhraní. Zatím jsou ve 

výstavbě. 

Podle informací na webu 

nejsou přímo v registru 

zpracovávána 

identifikační data 

pacienta, ačkoliv zákon o 

zdravotní péči zpracování 

identifikačních dat v 

tomto registru připouští. 

Integrovaný systém transplantačních 

registrů 

§ 18 odst. 4 transplantačního zákona: „Do Národního registru dárců orgánů a Národního registru osob čekajících na transplantaci 

orgánů se povinně uvádějí nezbytné identifikační údaje dárce, osoby čekající na transplantaci orgánu, osoby, které byla provedena 

transplantace, a nezbytné údaje o zdravotním stavu těchto osob. Podrobnosti o rozsahu a obsahu povinně uváděných dat do 

Národního registru osob nesouhlasících s posmrtným odběrem tkání a orgánů, Národního registru dárců orgánů, Národního registru 

osob čekajících na transplantaci orgánů a Národního registru provedených transplantací orgánů a soubor dat předávaných z těchto 

registrů do Národního zdravotnického informačního systému stanoví ministerstvo vyhláškou.“ 

Informační systém tkáňových bank 

Informační systém infekční nemoci – 

základní modul 

- Příjmení a jméno 

- Rodné číslo 

- Datum narození 

- Pohlaví 

- Adresa trvalého bydliště 

- Číslo občanského 

průkazu 

- Číslo cestovního pasu 

- Místo narození 

- Obec bydliště 

- Zdravotní pojišťovna 

- Telefonní číslo mobil 

- Telefonní číslo pevná 

linka 

- Email 

Zdravotní data obsahují 

informace o všech 

laboratorních vyšetřeních 

na covid-19 včetně jejich 

registrací, dále pak 

informace o všech 

očkováních na covid-19 

včetně registrace na ně a 

identifikace 

zdravotnických zařízení, 

která očkování nebo 

vyšetření provedlo. 

Jedná se o informační 

systém s 

nejpodrobnějšími daty 

ohledně kontaktních 

údajů. Získává údaje z 

Registru obyvatel (ROB), 

včetně zaznamenání 

aktuálního provedeného 

výpisu. 

Informační systém infekční nemoci – 

Modul vakcinace (mimo Covid-19) 

- Příjmení a jméno 

- Datum narození 

- Číslo pojištěnce (rodné 

číslo) 

- Pohlaví 

- Číslo občanského 

průkazu 

- Číslo cestovního pasu 

- Státní občanství 

- Místo narození 

- Zdravotní pojišťovna 

- Adresa pobytu 

- Stát vydání občanského 

průkazu a cestovního 

pasu 

- Telefonní číslo 

- Kontaktní email 

 

Údaje o podání očkovací 

látky (datum, očkovací 

látky, kolikátá dávka 

vakcíny, šarže očkovací 

látky), nemoci, proti 

kterým je vakcína určena, 

expirace očkovací látky, 

identifikace 

zdravotnického 

Jedná se o nejnovější 

zdravotní registr spuštěný 

v lednu 2023. Je schopný 

propojení s Registrem 

obyvatel (ROB), ze 

kterého doplňuje data. 



- Kdo hradí vakcinaci 

(pojišťovna či 

samoplátce) 

pracoviště, které vakcínu 

podalo. Registrovány 

jsou vakcíny v rámci 

povinného očkování, 

vakcíny hrazené ze 

zdravotního pojištění, ale 

i vakcíny hrazené 

pacientem. 

Registr pohlavních nemocí § 79 odst. 1, 2 a 4 zákona o ochraně veřejného zdraví: „Orgány ochrany veřejného zdraví jsou oprávněny k zabezpečení povinností 

týkajících se ochrany a podpory veřejného zdraví zpracovávat 
a) osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, je-li přiděleno, jinak datum narození, místo pobytu fyzických osob, místo 

jejich podnikání nebo označení jejich zaměstnavatele, údaje související s kategorizací prací a s nařízenými lékařskými preventivními 

prohlídkami a osobní údaje podle § 40 písm. a); jde-li o mladistvé a studenty, označení zařízení pro výchovu a vzdělávání nebo 

označení dětského domova pro děti do 3 let věku, 

b) citlivé údaje vypovídající o zdravotním stavu fyzických osob, zahrnující diagnózy onemocnění, údaje o rizikovém chování, o 

splnění povinnosti podrobit se léčení, o počtu, druhu a závěrech lékařských prohlídek, údaje o expozici fyzických osob faktorům 

pracovního a životního prostředí, údaje o epidemiologii drogových závislostí a citlivé údaje podle § 40 písm. a), 

c) osobní údaje uvedené v zápisu o provedeném očkování podle § 79 odst. 3. 

(2) Údaje uvedené v odstavci 1 jsou orgány ochrany veřejného zdraví zpracovávány v registru aktuálního zdravotního stavu fyzických 

osob, které onemocněly infekčním onemocněním, a fyzických osob podezřelých z nákazy a v registru kategorizací prací a expozic 

faktorům pracovního a životního prostředí (dále jen "registry"). Rozsah zpracovávaných údajů může být rozšířen pouze výjimečně v 

zájmu splnění povinnosti orgánu ochrany veřejného zdraví, stanovené právním předpisem a za podmínek stanovených zvláštním 

zákonem.43) Osobní a citlivé údaje shromážděné podle odstavce 1 se zpětně neopravují ani nedoplňují. 

(4) Orgány ochrany veřejného zdraví mohou pověřit za podmínek stanovených zvláštním zákonem43) zpracováním údajů 

příspěvkovou organizaci nebo organizační složku státu, zřízenou k plnění úkolů v působnosti Ministerstva zdravotnictví.“ 

Registr tuberkulózy 

Registr akutních respiračních infekcí 

Informační systém Pandemie 

Národní registr hrazených zdravotních 

služeb – část A: Data o poskytovatelem 

vykázané péči 

- Datum narození 

- Pohlaví 

- AIFO NZIS 

- Jedná-li se o cizince či 

nikoliv 

- Obec bydliště 

- Datum zahájení 

zdravotního pojištění 

- Náklady na poskytnutí 

zdravotní péče včetně 

identifikace zdravotní 

- Údaje související se 

všemi poskytnutými 

zdravotními službami na 

základě veřejného 

zdravotního pojištění. 

Obsahuje všechny 

stanovené diagnózy 

pacienta, všechny 

hrazené léčiva ze 

Jedná se o 

nejkomplexnější 

zdravotní registr, kde se 

nachází nejobsáhlejší 

databáze zdravotních dat 

o každém pacientovi. 

 

V poskytnutém souboru 

se nenacházelo jméno, 



pojišťovny, která péči 

proplatila 

zdravotního pojištění, 

všechny vykonané 

výkony zdravotních 

služeb a provedené 

laboratorní vyšetření, 

identifikaci 

zdravotnického zařízení a 

datum a čas poskytnutí 

zdravotní péče. 

příjmení a rodné číslo 

pacienta, ale pouze 

jednoznačný identifikátor 

ÚZIS. Ovšem data 

předaná VZP rodné číslo 

obsahují a ÚZIS byl 

schopný zpětně dohledat 

má data dle žádosti, takže 

je možné data 

jednotlivých 

identifikovaných osob 

dohledat. 

 

 

Tabulka č. 3: Počty unikátních jedinců v jednotlivých registrech 

 

Registr Poslední uzavřený rok Počet unikátních jedinců v posledním uzavřeném roce 

1. Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) 2022 10 797 129 

2. Národní onkologický registr (NOR) 2022 145 829 

3. Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP) 2022 1 390 546 

4. Národní registr reprodukčního zdraví (NRRZ)     

a. Modul Asistované reprodukce  (AR) 2021 21 357 

b. Modul Novorozenců (NAR) 2022 100 020 

c. Modul Potratů (POT) 2022 27 358 

d. Modul Rodiček (ROD) 2022 98 454 

e. Modul Vrozených vad (VV) 2021 4 603 

5. Národní registr kardiovaskulárních operací a intervencí (NRKOI)     

a. Modul kardiochirurgických operací (NKR) 2022 7 875 

b. Modul kardiovaskulárních intervencí (NRKI) 2022 21 124 

6. Národní registr kloubních náhrad (NRKN) 2022 36 343 

7. Národní registr nemocí z povolání (NRNP) 2022 6 996 

8. Národní registr léčby uživatelů drog (NRLUD) 2022 5 228 

9. Národní registr úrazů (NRU) 2022 2 029 868 



10. Národní registr osob trvale vyloučených z dárcovství krve (NROVDK) 2022 11 397 

11. Národní diabetologický registr (NDR) 2022 1 083 346 

12. Národní registr intenzivní péče 2022 276 075 

13. Národní registr osob nesouhlasících s posmrtným odběrem tkání a orgánů 
(NROD) 

2022 2 749 

14. Integrovaný systém transplantačních registrů (TRINS) Koordinační Středisko Transplantací - správce  

15. Informační systém tkáňových bank (TISSIS) Koordinační Středisko Transplantací - správce  

16. Informační systém infekční nemoci (ISIN) - hlášené případy - nikoliv lidé 2022 132 883 

17. Registr pohlavních nemocí (RPN)- hlášené případy - nikoliv lidé 2022 3 144 

18. Registr tuberkulózy (RTBC) 2022 501 

19. Registr akutních respiračních infekcí (ARI) 2022 pouze agregovaná data 

a. Modul SARI (Severe Acute Respiratory Illness) 2023 2 657 

20. Informační systém Pandemie (PAN) 2022 pouze agregovaná data 

 
Poznámky k interpretaci dat: 
 
Ad 4. Národní registr reprodukčního zdraví (NRRZ) a Ad 5. Národní registr kardiovaskulárních operací a intervencí (NRKOI) platí, že počty jsou uvedeny pro jednotlivé 
moduly registrů. 
Ad 16. Informační systém infekční nemoci (ISIN) a Ad 17. Registr pohlavních nemocí (RPN) platí, že počty zahrnují hlášené případy, nikoliv konkrétní osoby (uvedeno 
ve sloupci s názvem registru). 
Ad 14. Integrovaný systém transplantačních registrů (TRINS) a Ad 15. Informační systém tkáňových bank (TISSIS) platí, že správcem registrů není ÚZIS ČR, ale 
Koordinační Středisko Transplantací. 
Ad 19. Registr akutních respiračních infekcí (ARI) platí, že registr obsahuje pouze agregované údaje. Individuální údaje jsou vedeny pouze v modulu SARI. 
Ad 20. Informační systém Pandemie (PAN) obsahuje pouze agregované údaje. 


